
令和２年４月14日  

生徒・保護者の皆様へ 

愛媛県立今治西高等学校長 山本 公治  

 

 

新型コロナウイルス感染症に関わる出席停止の扱いについて（お知らせ） 

 

 

保護者の皆様におかれましては、平素から本校の教育活動に御支援・御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の理由により、お子様が登校することができなかった場合、新型コロナウ

イルス感染症の拡大を防ぐ目的による出席停止（自宅待機）とし、欠席とはいたしませ

んので、無理をしないようにお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

ア 本人もしくは家族の方が、海外及び新型コロナウイルス感染拡大地域（北海道、東

京都、千葉県、埼玉県、神奈川県、愛知県、大阪府、京都府、兵庫県、福岡県）に滞

在し、帰宅してから14日を経過していないため、感染の有無への不安があり、登校を

控えて自宅で待機することを望む場合 

 

イ 発熱（目安37.5度以上）、咳（せき）・のどの痛みといった風邪の症状や、倦怠感

（強いだるさ）や息苦しさなどを感じるなど、新型コロナウイルスへの感染が疑われ

る場合 

 

ウ 通学路などを含め、感染する不安を感じて登校できない場合 

 

体温については、個人で平熱に差があり、平熱が高めの生徒もいると思います。その

場合、登校に問題ありませんので、担任にその旨をお伝えください。 

なお、自宅待機をした生徒の保護者の方は、生徒が登校した後で構いませんので、本

校のホームページに掲載している「新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぐための対応

による欠席届（診断書不要）」を担任まで御提出ください。 

 

 

 


